PARECER DA COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE.

PARECER:
N.º 012/2005

        DATA: 16/12/2005
ASSUNTO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 020/2005 DO EXECUTIVO
SÚMULA: DEFINE E ESTABELECE AS NORMAS DE POSTURAS E IMPLANTAÇÃO DE ATIVIDADES URBANAS PARA O MUNICÍPIO DE SORRISO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: Gerson Luis Francio
RELATÓRIO: Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da comissão de Ecologia e Meio e Meio Ambiente para exarar parecer acerca do Projeto de Lei Complementar 020/2005 de 1º de dezembro de 2005, cuja súmula: Define e estabelece as normas de posturas e implantação de atividades urbanas para o Município de Sorriso e dá outras providências. O Projeto de Lei Complementar que tem como objetivo estabelecer as normas de posturas e implantação de atividades urbanas para o Município de Sorriso, é justo, uma vez que, o poder público tem o dever de regulamentar e manter a ordem pública, bem como, buscar condições mínimas de segurança, conforto, higiene e organização do uso dos bens e exercício de atividades. Por esta razão esta relatoria é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto do relator os demais membros da comissão.

	Basílio da Silva

Presidente
	Gerson L. Francio

Relator
	Marilda Savi

Membro